

OBRA: CONSTRUÇÃO PARQUE LINEAR
 CLIENTE: MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS
 CPF/CNPJ: 83.102.806/0001-18
 LOCALIZAÇÃO: RUA NEREU RAMOS, RIO DOS CEDROS - SC

DATA BASE: jan/22
 BDI: 21,35%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E CANTEIRO DE OBRAS							
1.1	ADMINISTRAÇÃO GERAL							
1.1.1	COMPOSIÇÕES	COMP01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÉS	4,00	R\$ 9.416,96	R\$ 11.427,48	R\$ 45.709,92
1.1.2	SINAPI INSUMOS	10775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30X6,00 COM SANITÁRIO COMPLETO, SEM DIVISÓRIA	M2	4,00	R\$ 700,00	R\$ 849,45	R\$ 3.397,80
1.1.4	SINAPI INSUMOS	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	3,00	R\$ 225,00	R\$ 273,04	R\$ 819,11
1.1.5	COMPOSIÇÕES	COMP02	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	MÉS	2,00	R\$ 737,56	R\$ 895,03	R\$ 1.790,06
1.1.6	COMPOSIÇÕES	COMP03	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	MÉS	2,00	R\$ 737,56	R\$ 895,03	R\$ 1.790,06
							TOTAL DO SUBITEM	R\$ 53.506,95
							TOTAL DO ITEM	R\$ 53.506,95
2	ALAMBRADO DIVISA DE LOTES							
2.1								
2.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	102364	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM. AF_03/2021	M²	642,06	R\$ 223,61	R\$ 271,35	R\$ 174.223,45
							TOTAL DO SUBITEM	R\$ 174.223,45
							TOTAL DO ITEM	R\$ 174.223,45
3	QUADRA POLIESPORTIVA							
3.1	MOVIMENTAÇÕES DE TERRA							
3.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	101115	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	60,32	R\$ 3,32	R\$ 4,03	R\$ 243,02
3.1.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	60,32	R\$ 6,26	R\$ 7,60	R\$ 458,22
3.1.3	SINAPI COMPOSIÇÕES	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1809,60	R\$ 2,38	R\$ 2,89	R\$ 5.226,36
							TOTAL DO SUBITEM	R\$ 5.927,60
3.2	CONTRAPISO PARA QUADRA POLIESPORTIVA							
3.2.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	82,80	R\$ 140,51	R\$ 170,51	R\$ 14.118,14
3.2.2	COMPOSIÇÕES	COMP05	CONTRAPISO EM CONCRETO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, CONCRETO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA, ESPESSURA DE 8CM, COM ACABAMENTO POLIDO, REFORÇADO COM TELA DE AÇO SOLDADA Q-92, JUNTA DE DULATAÇÃO, LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, ESPESSURA 10CM E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO.	M2	460,00	R\$ 199,26	R\$ 241,80	R\$ 111.228,92
3.2.3	SINAPI COMPOSIÇÕES	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2484,00	R\$ 2,38	R\$ 2,89	R\$ 7.174,11
							TOTAL DO SUBITEM	R\$ 132.521,18
3.3	REVESTIMENTO DE SUPERFÍCIES DE ÁREAS ESPORTIVAS							
3.3.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	102494	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	M2	460,00	R\$ 55,33	R\$ 67,14	R\$ 30.885,76
3.3.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	102506	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	281,00	R\$ 10,12	R\$ 12,28	R\$ 3.450,85
							TOTAL DO SUBITEM	R\$ 34.336,61
3.4	FECHAMENTO COM ALAMBRADO E REDE DE PROTEÇÃO							
3.4.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	102364	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	360,00	R\$ 223,61	R\$ 271,35	R\$ 97.686,26
3.4.2	MEDIANA	MED15	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA SOB MEDIDA FIO 4 MALHA 15CM	UN	1,00	R\$ 5.130,00	R\$ 6.225,26	R\$ 6.225,26
							TOTAL DO SUBITEM	R\$ 103.911,52
3.5	EQUIPAMENTOS DE ESPORTE							
3.5.1	COMPOSIÇÕES	COMP06	PAR DE TRAVE DE FUTSAL 3,00MX2,00MX0,60M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 4.087,02	R\$ 4.959,60	R\$ 4.959,60
3.5.2	COMPOSIÇÕES	COMP07	PAR DE TABELA DE BASQUETE 1,80M X 1,05M EM LAMINADO NAVAL COM ESTRUTURA PÉ DIREITO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 4.728,76	R\$ 5.738,35	R\$ 5.738,35
3.5.3	COMPOSIÇÕES	COMP08	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA SOB MEDIDA FIO 4 MALHA 15CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 6.199,35	R\$ 7.522,91	R\$ 7.522,91
							TOTAL DO SUBITEM	R\$ 18.220,86
							TOTAL DO ITEM	R\$ 294.917,77
							TOTAL GERAL	R\$ 522.648,17

REFERÊNCIAS
 SINAPI SC - Não Desonerado: Janeiro/2022
 SICRO SC - Não Desonerado: Junho/2021